C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 675/2015

Autor: João Rodrigues

Data da
Apresentação:

11/03/2015

Ementa: Dá nova redação ao inciso I do § 2º do art. 7º da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, e acrescenta § 2º-A ao mesmo dispositivo,
para estabelecer regras relacionadas à obtenção de
licenciamento ambiental de obras e serviços

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4.824/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 4.824/2016, nos termos
do artigo 141 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados -
RICD. Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.
675/2015, para incluir a análise pela Comissão de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.
Esclareço que, para os fins do artigo 191, III, do RICD,
prevalecerá a ordem de distribuição prevista neste despacho.
Publique-se. Oficie-se.

 [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 675/2015: Às
CTASP, CMADS, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art.
54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
Comissões (artigo 24, II, do RICD). Regime de tramitação:
ordinário].”

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 20/07/2016